
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cessole. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
 

 

Comune di CESSOLE 
PROVINCIA DI ASTI 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 166 DEL 17/12/2024  

 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER RINNOVO ABBONAMENTO ALLA RIVISTA "LO STATO 
CIVILE ITALIANO"- ANNO 2025-CIG B4CF5246EB 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di dicembre del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Finanziario 
    VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.73 del 27.12.2023, esecutiva, con la quale venivano 
assegnate le risorse ed i budget del bilancio finanziario 2024*2026, ai Responsabili dei servizi; 
    VISTO il decreto del Sindaco n.6 del 25.06.2024,con il quale sono stati individuati i responsabili dei 
servizi; 
    VISTO il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
    PRESO ATTO che  per un miglior funzionamento degli Uffici Comunali occorre rinnovare l’abbonamento 
alla  rivista “Lo  stato civile italiano -Anno 2025” ; 
    ATTESO che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dal decreto legge 6 luglio 
2012, n.95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n.135, nel favorire sempre di più il 
ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici di negoziazione (e-procurement, prevede, tra 
l’altro,l’obbligo per gli enti Locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero 
agli altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art.328 del D.P.R. n.207/2010 per gli acquisti di beni e servizi 
sotto soglia comunitaria (art.1, comma 450, legge n.296/2006, come  modificato dall’articolo 7, comma 2, 
D.L. n.52/2012, conv. in legge n.94/2012); 
    CONSIDERATO che per il Comune di Cessole, quale Comune con popolazione al di sotto dei 1000 abitanti, 
non trova applicazione l’art.26 comma 3 della Legge n.488/1999, ma soggiace all’obbligo di ricorrere al 
Mercato elettronico della pubblica amministrazione per gli acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria; 
    CONSIDERATO che l’ordinamento vede sempre con maggior favore il ricorso al MePA. e alle altre forme di 
acquisto mediante strumenti telematici che consentono innegabili risparmi in termini di tempo e di risorse 
impiegate; 
    ESAMINATE pertanto le offerte economiche e le condizioni di vendita del MePA. alla data odierna ed 
individuata la ditta SEPEL  con sede in Minerbio la quale offre diverse formule di abbonamento alla rivista 
specializzata “lo Stato civile Italiano”  al prezzo di €. 400,00 IVA assolta; 
        RITENUTO  che il rinnovo del suddetto abbonamento risulta utile agli uffici anagrafe e stato civile in 
quanto offre un valido aiuto allo svolgimento del proprio lavoro, tenuto conto che nell’importo è compresa la 
consulenza on line di quattro quesiti dagli esperti del settore; 
        ACCERTATA la disponibilità effettiva, esistente nella propria dotazione in conto della missione 01 
programma 03 titolo 1 macroaggregato 103 – 240/10/1 P.E.G.  ad oggetto: “Abbonamenti a giornali, riviste e 
pubblicazioni per uso degli Uffici e servizi”,  per €. 400,00 IVA assolta,  per l’abbonamento alla rivista “Lo 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cessole. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Stato Civile Italiano- Anno 2025”, si è provveduto ad inviare la procedura d’acquisto nr. 925067-ordinario 
esecuzione immediata n. 8272854; 
        RILEVATO che l’impegno di spesa che si va ad assumere è di limitato importo e viene assunto per 
consentire il buon funzionamento dell’apparato Comunale e/o per garantire i servizi pubblici che 
quest’Amministrazione, con l’approvazione del Bilancio del corrente esercizio finanziario, ha inteso di 
effettuare nei confronti della popolazione amministrata; 
    VISTO il “regolamento d’esecuzione degli affidamenti inferiori alla soglia di rilievo comunitario e di modico 
valore” , approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 in data 21.11.2016; 
     VISTO il D.Lgs. 50/2016; 
     VISTO il D.Lgs 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro enti ed organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
L.42/2009”, il quale introduce nuovi principi in materia di contabilità degli Enti Locali; 
    VISTO il decreto legislativo nr. 267/2000; 
    VISTO il Regolamento per i lavori le forniture ed i servizi da eseguirsi in economia; 
    VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale; 

 
 

DETERMINA 
 
 

DI procedere all’acquisto tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, secondo la procedura 
in economia di ordine di acquisto diretto, dell’abbonamento per l’anno 2025 alla rivista specializzata “Lo 
Stato civile Italiano” , al prezzo di €. 400,00-I.V.A. assolta; 
DI affidare la fornitura alla Ditta SEPEL con sede in Minerbio  ditta accreditata sul MePA., come da allegata 
procedura d’acquisto n.925067 – ordinativo esecuzione immediata nr. 8272854 del 13.12.2024; 
DI ottemperare alle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge n.136/2012  ed 
alle disposizioni relative alla regolarità contributiva (scadenza DURC 28.01.2025); 
DI aver provveduto alla richiesta del relativo C.I.G.  n. B4CF5246EB; 
DI imputare la suddetta spesa alla missione 01 programma 03 titolo 1 macroaggegato 103 liv. V° U 
1.03.01.01.001 – 240/10/1 ad oggetto: “Abbonamenti a giornali, riviste,pubblicazioni per uso degli uffici e 
servizi” , del  bilancio finanziario 2043*2026, annualità 2024, sufficientemente disponibile  
DI provvedere successivamente alla liquidazione  della relativa fattura mediante adozione del provvedimento 
di liquidazione della spesa 
 
 
 

DI DARE ATTO  
Che con la sottoscrizione del presente provvedimento, il sottoscritto attesta la regolarità tecnico-

amministrativa e contabile del presente atto a sensi art.147 bis del  D.Lgs. 267/2000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cessole. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 
LEQUIO Giuseppina 

 
 


